
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 26-05-2018
Nr. Prot. 2580

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  39del 17-04-2018

C O P I A

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO,
ORGANISMI OPERANTI NEL TERRITORIO CON FINI SOCIALI E CULTURALI NON
AVENTI SCOPO DI LUCRO - ANNO 2018. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno   duemiladiciotto  il  giorno  diciassette  del  mese  di  aprile  alle  ore 18:30 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

Danielli Michele VICE SINDACO A

Fattore Anna ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   2 TOTALE Assenti:   1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppa Chirico.

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

LA  GIUNTA  MUNICIPALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale, riconosce e valorizza, conformemente allo Statuto
Comunale le libere forme associative, il volontariato e gli organismi operanti nel territorio con fini
sociali e culturali, non aventi scopo di lucro, quali strumenti di espressione e di partecipazione dei
cittadini all’Amministrazione Comunale;

Dato atto che annualmente il Comune di Urbana eroga un contributo economico alle Associazioni
e ai gruppi che operano nel territorio comunale a sostegno delle attività a carattere sociale,
culturale, sportivo e umanitario svolte dalle stesse;

Visto l’elenco delle Associazioni che operano nel territorio comunale: 1) Pro-loco, 2) A.C.R.I.S.S.
– 3) Associazione sportiva calcio – 4) Unione sportiva San Salvaro – 5) Centro Sportivo Urbana –
6) Comitato Palio Sez. di Urbana – 7) A.N.C.R.; 8) Historia Tourism; 9) Associazione Movimento
100%;

Visto il Bilancio di Previsione 2018, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 28.12.2017;

Con votazione unanime legalmente espressa nei termini di Legge;

D E L I B E R A

di dare atto  che le Associazioni oggetto del contributo sono quelle indicate in seguito,1)
evidenziando che le stesse sono state scelte non solo per la loro attività ma anche perché
hanno adempiuto ai presupposti richiesti della presentazione dei Bilanci di previsione e
delle spese da sostenere:

Pro Loco €  1.690,001)
A.c.r.i.s.s. €  1.484,002)
Associazione Sportiva Calcio €  3.693,003)
Unione Sportiva San Salvaro €  1.871,004)
Centro Sportivo Urbana €     570,005)
Comitato Palio Sez. Urbana €  1.545,006)
A.N.C.R. €     569,007)
Historia Tourism €     400,008)
Associazione Movimento 100% €  1.000,009)

di incaricare il Responsabile del servizio alla erogazione dei contributi previa verifica dei2)
presupposti fissati dal regolamento.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 17-04-2018

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO,
ORGANISMI OPERANTI NEL TERRITORIO CON FINI SOCIALI E CULTURALI NON
AVENTI SCOPO DI LUCRO - ANNO 2018. ATTO DI INDIRIZZO.



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 17-04-2018

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 18-04-2018 SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Chirico  Giuseppa)


